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Z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego
oraz Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
Administracji Czesława Mroczka, 16 maja na Placu Zamkowym w
Lublinie odbyły się Centralne Obchody 35-lecia powołania Straży
Granicznej. Gospodarzem uroczystości był Komendant Główny Straży
Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan. Głównym punktem wydarzenia
była promocja 334 funkcjonariuszy na pierwszy stopień oficerski.

W uroczystościach jubileuszowych wzięli również udział przedstawiciele najważniejszych
instytucji państwowych. Wśród gości znaleźli się: Senator Jacek Trela, reprezentujący
Marszałka Senatu RP, szef Gabinetu Prezydenta RP Sekretarz Stanu Paweł Szefernaker,
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Sekretarz Stanu Bartosz Grodecki oraz Zastępca
Szefa Kancelarii Premiera Sekretarz Stanu Jakub Stefaniak. Obecni byli również szefowie
polskich służb mundurowych, przedstawiciele Agencji Frontex, delegacje zagranicznych
służb granicznych, kierownicy urzędów centralnych, reprezentanci samorządów oraz
duchowieństwa.

Uroczyste obchody zainaugurowano 15 maja mszą świętą w lubelskiej Archikatedrze św.
Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty. Liturgii w intencji funkcjonariuszy Straży
Granicznej oraz ich rodzin przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego Wiesław
Lechowicz. Tego samego dnia mieszkańcy Lublina mieli okazję wysłuchać uroczystego
koncertu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, którego organizację wspólnie
zainicjowali Komendant Główny Straży Granicznej oraz Prezydent Miasta Lublin.

Główna część uroczystości na Placu Zamkowym rozpoczęła się 16 maja od złożenia
meldunku Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej Karolowi Nawrockiemu przez
Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG Roberta Bagana. Następnie, przy
dźwiękach hymnu państwowego, na maszt podniesiono flagę Rzeczypospolitej Polskiej.

Obchody Święta Straży Granicznej były okazją do uhonorowania zasłużonych
funkcjonariuszy oraz pracowników formacji odznaczeniami państwowymi i resortowymi.
Podczas uroczystości prezydent RP Karol Nawrocki wręczył wyróżnienia oraz flagi
państwowe. Za zasługi w działalności na rzecz bezpieczeństwa publicznego Złotym
Krzyżem Zasługi odznaczona została Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej
gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska, Srebrnym Krzyżem Zasługi – płk SG Mariusz Kijowski,



natomiast Brązowym Krzyżem Zasługi uhonorowano dwunastu funkcjonariuszy formacji.
Za ofiarność w ratowaniu życia ludzkiego prezydent RP odznaczył Medalem za Ofiarność i
Odwagę kpr. SG Kacpra Maksima z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG oraz ppor. SG
Przemysława Skowrońskiego z Podlaskiego Oddziału SG. Ponadto, w ramach akcji „Flaga
z historią”, do Podlaskiego oraz Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej, a także do
Wyższej Szkoły Straży Granicznej trafiły flagi RP, które wcześniej eksponowano na
masztach Pałacu Prezydenckiego oraz Belwederu. 

W trakcie uroczystości sekretarz stanu Czesław Mroczek wraz z Komendantem Głównym
Straży Granicznej wręczyli funkcjonariuszom 242 Złote, Srebrne i Brązowe Medale za
Zasługi dla Straży Granicznej. Wyrazem uznania dla partnerów formacji było także
nadanie Medalu za Zasługi dla Straży Granicznej 52 osobom spoza struktur służby. Z kolei
Medale za Zasługi dla Obronności Kraju odebrały 42 osoby. Odznaką Straży Granicznej
wyróżniono 270 funkcjonariuszy, a kolejnych 200 odebrało Nagrodę Komendanta
Głównego Straży Granicznej.
Wyjątkowym momentem było wręczenie Orkiestrze Reprezentacyjnej Straży Granicznej
przez Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Martę Cienkowską srebrnego medalu
„Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Głos zabrał gospodarz uroczystości Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG
Robert Bagan, który zaznaczył, że formacja w ciągu 35 lat istnienia przeszła niezwykłą
transformację: „Mogę z dumą powiedzieć, że jesteśmy jedną z najlepiej przygotowanych i
wyposażonych służb granicznych w Europie. Dzisiejsza Straż Graniczna to struktura
nowoczesna, wszechstronna i otwarta na wyzwania przyszłości” – podkreślił szef formacji.
Wskazał również, że choć inwestycje w sprzęt, uzbrojenie i rozbudowę infrastruktury były
niezwykle ważne, to kluczem do sukcesu zawsze są ludzie – zmotywowani, kompetentni i
dobrze wyszkoleni funkcjonariusze oraz pracownicy, których zaangażowania i
codziennego trudu nie zastąpią nawet najnowocześniejsze rozwiązania techniczne.
Zwracając się do nowo mianowanych oficerów, pogratulował im awansów i podkreślił
wagę nowego etapu w ich karierze zawodowej: „Życzę wam, byście byli wierni
przekonaniom naszych poprzedników z Korpusu Ochrony Pogranicza i Straży Granicznej
II Rzeczypospolitej Polskiej. Byście kroczyli ku przyszłości, budując silną, bezpieczną i
dobrze chronioną Polskę” – dodał gen. dyw. SG Robert Bagan.

Następnie Prezydent RP Karol Nawrocki w swoim przemówieniu podkreślił wyjątkowy,
historyczny rys uroczystości. Zaznaczył, że formacja bezpośrednio wywodzi się z
przedwojennych tradycji Korpusu Ochrony Pogranicza, który wraz ze Strażą Graniczną w
II RP strzegł polskich granic. „To tę piękną tradycję odziedziczyła dzisiejsza Straż
Graniczna i z niej tak wspaniale się wywiązujecie” – powiedział Zwierzchnik Sił Zbrojnych.
Dodał, że współczesna Straż Graniczna to nowoczesna formacja tworząca fundament
bezpieczeństwa Polski oraz Europy, realizująca zadania także z myślą o Unii Europejskiej i
wschodniej flance NATO. Prezydent podziękował również funkcjonariuszom oraz ich
rodzinom za wierność Rzeczypospolitej. „Gratuluję odznaczonym i nominowanym.
Dziękuję rodzinom i bliskim. Bądźcie dumni z naszych strażników granicznych –



podsumował Karol Nawrocki.

W imieniu resortu spraw wewnętrznych i administracji wystąpił sekretarz stanu Czesław
Mroczek, który podziękował wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym za
oddaną i wymagającą służbę. W swoim wystąpieniu akcentował, że na barkach formacji
spoczywa ogromna odpowiedzialność za stabilność kraju. Przypomniał, że gdy w 2023
roku Polska stanęła wobec poważnej presji migracyjnej, która była wykorzystywana jako
narzędzie destabilizacji w regionie, dzięki zdecydowanym działaniom i wzmocnieniu
Straży Granicznej udało się odzyskać pełną kontrolę nad granicą. Zapewnił przy tym, że
formacja zawsze może liczyć na wsparcie ze strony ministerstwa. „Pracujemy nad
modernizacją Straży Granicznej. Bezpieczeństwo Polek i Polaków wymaga zdecydowanych
działań” – zadeklarował wiceszef MSWiA.

Kluczowym i najbardziej doniosłym elementem ceremonii był akt promocji 334
absolwentów kursów oficerskich na pierwszy stopień oficerski (podporucznika SG),
którego dokonał gen. dyw. SG Robert Bagan.

Uroczyste centralne obchody 35-lecia formacji zwieńczył pokaz musztry paradnej w
wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej, defilada pododdziałów nowo
promowanych oficerów oraz krótki koncert w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej
Straży Granicznej.
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